

3904 inwestycje ze wsparciem sejmiku Mazowsza



Autor: Jan Jakub Smarczewski/Pixel Studio

Jakie projekty udało się zrealizować w 2022 r. w regionie dzięki wsparciu samorządu Mazowsza?

Tylko w 2022 roku, w ramach m.in. 14 autorskich programów wsparcia samorządu województwa, na Mazowszu dofinansowano aż 3904 inwestycje. Na ten cel przeznaczaliśmy ponad 1 mld zł. Dzięki pieniądзом udało się pomóc m.in. seniorom, sołectwom, działkowcom, młodzieży czy strażom pożarnym. Kilkadziesiąt milionów złotych z budżetu Mazowsza pomogło też w ratowaniu zabytków, melioracji, ochronie klimatu czy równomiernym rozwoju.

422 Mazowszan dzięki in vitro

Zarząd Województwa Mazowieckiego wybrał 11 klinik, które do 2025 r. będą prowadzić program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego. Na ten cel w budżecie Mazowsza zarezerwowano blisko 12 mln zł. To szansa na ponad 2 tys. procedur in vitro dla par z naszego regionu. Do tej pory dzięki in vitro przyszło na świat 422 dzieci. O realizację programu szczególnie zabiegała radna klubu KO Wioletta Paprocka-Ślusarska (na fot. z prawej). Obok członek zarządu Elżbieta Lanc (klub KO) i marszałek Adam Struzik (klub PSL).

Program Polska Wschodnia także dla Mazowsza!

Dobra informacja dla Mazowsza. Komisja Europejska przyjęła program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021–2027.

– Dzięki naszym staraniom o podział statystyczny Mazowsza, nasz region po raz pierwszy od wejścia Polski do Unii Europejskiej skorzysta z tych środków – podkreśla marszałek Adam

Struzik (klub radnych PSL). To dodatkowe około 400 mln euro. – Po latach starań biedniejsze regiony województwa mazowieckiego otrzymają dodatkowe wsparcie. Te środki pomogą w realizacji wielu potrzebnych projektów – dodaje członek zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska (klub radnych PSL).

Do muzeum i teatru za złotówkę

Symboliczną złotówkę za zwiedzanie instytucji kultury samorządu województwa płacili uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z regionu. Było to możliwe dzięki programowi „Kulturalna szkoła na Mazowszu”, z którego skorzystało aż 120 tys. uczniów. Pomysłodawca inicjatywy przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski (klub KO) zapowiada jej kontynuację w 2023 r. i przeznaczenie na nią nawet 12 mln zł.

Do korzystania z oferty samorządowych instytucji kultury zachęcają m.in. przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski, inicjator akcji (klub KO), marszałek Adam Struzik (klub PSL) i radny województwa Piotr Kandyba (klub KO).

4.edycja Budżetu Obywatelskiego Mazowsza

Władze regionu po raz kolejny oddają w ręce mieszkańców aż 25 mln zł. W ramach BOM-u można się ubiegać o wsparcie na zadania o charakterze inwestycyjnym. Są to tzw. „twarde” projekty, czyli np. karetki, ścieżki pieszko-rowerowa czy boisko. Na finansowanie z budżetu regionu mogą liczyć także pomysłodawcy zadań o charakterze nieinwestycyjnym, inaczej „miękkich”, tj. np. szkolenia, warsztaty, wydarzenia tematyczne, zawody czy koncerty.

800 projektów dla kół gospodyń wiejskich

Sejmik Mazowsza pomaga i aktywizuje koła gospodyń wiejskich. W 2022 r. przekazał im przeszło 5,5 mln zł. Pieniądze pomogły w realizacji ponad 800 projektów. Koła wykorzystały wsparcie m.in. na zakup sprzętu gastronomicznego, strojów ludowych czy komputerów, a także aktywizację, integrację i rozwój kobiet. Wsparcie z budżetu województwa to przede wszystkim inwestycja w naszą tradycję, którą mieszkanki Mazowsza kultywują i rozwijają. W regionie działa ponad 1,5 tys. kół gospodyń wiejskich.

Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego (sejmikowy klub radnych PSL)

Drodzy Mazowszanie, samorząd to wspólnota, dla której dobra wszyscy pracujemy – mieszkańcy, samorządowcy, przedsiębiorcy, rolnicy, ale także ci, którzy tu żyją i pracują. Co w 2022 r. udało nam się zrobić? 3904 inwestycje na całym Mazowszu to konkretne efekty. Od lat pomagamy samorządom w realizacji najważniejszych dla mieszkańców inwestycji. Z kolei zaakceptowanie przez Komisję Europejską naszego programu regionalnego na lata 2021–2027 to ponad 2 mld euro z UE. Patrzymy więc w przyszłość z optymizmem i przygotowujemy się na kolejny rok wyjątkowej pracy.

Ludwik Rakowski, przewodniczący sejmiku województwa mazowieckiego (sejmikowy klub radnych KO)

2022 był rokiem wielu ważnych inwestycji. Jednym z naszych priorytetów był rozwój infrastruktury komunikacyjnej. Przykładem może być budowa obwodnic Grodziska Mazowieckiego i Sierpca czy drugiego toru WKD. Dofinansowaliśmy wiele istotnych dla mieszkańców inwestycji lokalnych: budowy i remonty dróg, szkół czy obiektów sportowych. W

ramach 14 autorskich programów wsparcia pomogliśmy zrealizować aż 3904 projekty w regionie. Dzięki środkom samorządu możemy też m.in. podróżować komfortowymi pociągami oraz korzystać ze zmodernizowanych i dobrze wyposażonych placówek medycznych.

Wioletta Paprocka-Ślusarska, radna województwa mazowieckiego (sejmikowy klub radnych KO)

II edycja programu in vitro na Mazowszu to kolejne szczęśliwe rodziny. W najbliższych latach wykonamy ponad 2000 zabiegów i tym samym pomożemy parom, które od lat bezskutecznie starają się o potomstwo. Od momentu startu programu mamy już blisko pół tysiąca nowych mieszkanki i mieszkańców Mazowsza, którzy nie mogliby się pojawić na świecie, gdyby nie nasze wsparcie. Ten program to wspaniały dowód na to, jak blisko ludzi może być samorząd i jak realnie rozwiązywać ich problemy. Jako samorządowcy możemy być tylko dumni, że pomogliśmy naszym mieszkankom i mieszkańcom spełnić marzenie życia.

[Do korzystania z oferty samorządowych instytucji kultury zachęcają m.in. przewodniczący sejmiku Ludw Rakowski, inicjator akcji \(klub KO\), marszałek Adam Struzik \(klub PSL\) i radny województwa Piotr Kandył \(klub KO\).](#)



Fot. Karolina Józwiak

[O realizację programu szczególnie zabiegała radna klubu KO Wioletta Paprocka-Ślusarska \(na fot. z prawej\). Obok członek zarządu Elżbieta Lanc \(klub KO\) i marszałek Adam Struzik \(klub PSL\).](#)



Fot. arch. UMWM



[Fot. Krzysztof Wawszczyk](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl